[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

               06.09.2017ç. №473
Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2017г. №473
село Комсомольское

	О мерах по обеспечению антитеррорис- тической, пожарной безопасности в ходе подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 10 сентября 2017 года в Комсомольском районе

В целях обеспечения антитеррористической, пожарной безопасности в ходе подготовки и проведения выборов в Единый день голосования 10 сентября 2017 года в Комсомольском районе администрация Комсомольского района      п о с т а н о в л я е т:
1. Главам Александровского, Кайнлыкского и Урмаевского сельских поселений Комсомольского района обеспечить проведение мер по усилению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности в подведомственных учреждениях, в которых располагаются помещения для голосования, а также помещения запасных избирательных участков;
- обеспечить антитеррористическую защищенность и пожарную безопасность помещений для голосования;

- организовать эффективное взаимодействие сил и средств организаций с МО МВД РФ «Комсомольский», ПЧ-31 КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии, аварийно-диспетчерскими службами района  в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и снижения тяжести их последствий;

- организовать круглосуточное дежурство должностных лиц администраций сельских поселений Комсомольского района из числа руководящего состава;
- провести занятия по повышению бдительности граждан по пожарной безопасности с добровольными пожарными дружинами, а также учебные тренировки по эвакуации избирательных участков в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в целях отработки оперативного взаимодействия органов внутренних дел, добровольных пожарных дружин, администраций сельских поселений и избирательных комиссий;

- о возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать Единую дежурно-диспетчерскую службу Комсомольского района по телефону 112, 8(835)39-5-18-40.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Комсомольского района                                                            А.Н. Осипов
Заведующий сектором
правового обеспечения                                                        О.Р. Соколова

Заведующий сектором
специальных программ                                                       Д.С. Галкин

Лист согласования к проекту постановления

О мерах по обеспечению антитеррорис- тической, пожарной безопасности в ходе подготовки и проведении выборов в высшие органы власти Чувашской Республики и Государственную думу России в Комсомольском районе.
Проект вносится сектором специальных программ администрации Комсомольского района

Руководитель структурного подразделения администрации района

_________________ Ю.Н. Митюков

Проект согласован:

	№
	Наименование подразделения
	Дата получения проекта
	Дата согласования
	Ф.И.О
	Подпись

	1
	Отдел образования

	2
	Сектор культуры и архивного дела

	3
	Пожарная часть №31 по охране с. Комсомольское КУ "Чувашская республиканская противопожарная служба" ГКЧС Чувашии

	4
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Комсомольский»

Примечание: В органах исполнительной власти Чувашской Республики, других органах и организациях проект согласовывается в первоочередном порядке и в течение не более  3 дней, особо сложный – в течение не более 5 дней.